MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - COORD ENSINO SUPERIOR

RETIFICAÇÃO Nº 1 / 2025 - CGES/ARA (11.01.02.39)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 09 de abril de 2025.

RETIFICAÇÃO Nº 1 - EDITAL Nº 01/2025 - GAB/ARAQ

SELEÇÃO INTERNA DE PROJETOS DE ENSINO PARA EXECUÇÃO E COMPOSIÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA PARA DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS NO ANO DE 2025.

O Presidente do Comitê de Ensino do IFC Campus Araquari, no uso das suas atribuições
legais definidas pela PORTARIA No 12/2022 – GAB/ARAQ, de 25 de Janeiro de 2022, torna
pública a RETIFICAÇÃO Nº 1 do EDITAL Nº 01/2025 – GAB/ARAQ, na forma que segue:

No item 4. DO CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ:

Etapas Data/Período Local/Meio

Publicação  do  Resultado
Preliminar da  Admissibilidade

Até 09/04/2025 hƩps://editais.ifc.edu.br/

Recurso quanto à
Admissibilidade

Até 10/04/2025 Através do e-mail
comitedeensino.araquari@ifc.edu.br,

conforme item 9 deste edital.
Formulário deve ser enviado em .pdf

Publicação do Resultado Final
da Admissibilidade e  Respostas
aos Recursos quanto à
admissibilidade

Até 14/04/2025 hƩps://editais.ifc.edu.br/

LEIA-SE:

Etapas Data/Período Local/Meio

Publicação  do  Resultado
Preliminar da  Admissibilidade

Até 11/04/2025 hƩps://editais.ifc.edu.br/

Recurso quanto à
Admissibilidade

Até 14/04/2025 Através do e-mail
comitedeensino.araquari@ifc.edu.br,

conforme item 9 deste edital.
Formulário deve ser enviado em .pdf

Publicação do Resultado Final
da Admissibilidade e  Respostas
aos Recursos quanto à
admissibilidade

Até 15/04/2025 hƩps://editais.ifc.edu.br/

(Assinado digitalmente em 09/04/2025 21:09 )

JULIANO SANTOS GUERETZ
COORDENADOR GERAL - TITULAR

CGES/ARA (11.01.02.39)
Matrícula: 1810731

Processo Associado: 23349.001294/2025-18

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2025, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 09/04/2025 e o

código de verificação: e5d25a1d88